Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 027113/2016-30
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Assunto: Pregão Eletrônico nº 24.062/2018 -  SEMAD
Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração quanto
ao referido procedimento licitatório, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa
PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 40.764.896/0001-08,
referente aos itens 1,2,3,4, no valor total de R$ 21.802,50 (vinte e um mil oitocentos e dois
reais e cinquenta centavos), para que produza os efeitos legais do art. 43, inciso VI, da Lei
Federal nº. 8.666/93, em sua redação atual.
Natal, 25 de Junho de 2018.
Adamires França - Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.084/2018-SRP – SEMAD – PROCESSO: 028405/2017-71 – SEMSUR
OBJETO: Registro de Preços por 12 meses para eventual contratação de empresa especializada
em locação de veículos automotivo, do tipo: Ônibus, Caminhão Caçamba, Caminhão Pipa,
Caminhão Poli Guindaste, sob o regime de empreitada por preço global, conforme especificações
e quantitativos constante do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 26/06/2018, site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega Proposta: a partir de 26/06/2018,site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 13.07.2018 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 –
das 08h00min às 16h00min. Natal/RN, 25 de Junho de 2018.
Luciano Silva do Nascimento - Pregoeiro

*AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.083/2018-SRP – SEMAD – PROCESSO: 028045/2017-15 – SMS
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de produtos formulados para Nutrição Enteral
e Oral – ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA - Fórmulas Infantis, conforme especificações e
quantitativos constante do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 25/06/2018, site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega Proposta: a partir de 25/06/2018,site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 10.07.2018 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 –
das 08h00min às 16h00min. Natal/RN, 21 de Junho de 2018.
Luciano Silva do Nascimento - Pregoeiro
*Republicado por incorreção

*PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 022/2018
A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua Santo Antônio, nº 665,
bairro: Cidade Alta, objetivando o grau de competitividade preconizado pela administração,
torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização da pesquisa mercadológica
abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA 022/2018 – PROCESSO: 013238/2018-44
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. A Pesquisa terá o prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à disposição
dos interessados no Setor de Gestão de Contrato s – SGC, localizado na Rua Santo Antônio,
nº 665, bairro: Cidade Alta, Natal/RN CEP: 59.025-520, 3º andar, no horário de 8h00min
às 16h00min, de segunda-feira a sexta-feira, no e-mail: michelle.santos@natal.rn.gov.br
e no telefone: (84)3232-4787. As propostas de preços poderão ser entregues no citado
endereço ou encaminhadas via e-mail.
Michelle Mireles dos Santos – Chefe do Setor de Gestão de Contratos – SGC/SEMAD.
*Natal (RN), 19 de Junho de 2018
*Republicado por incorreção

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 026/2018
PROCESSO: 018528/2018-84
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME – CNPJ: 08.241.747/0005-77.
ENDEREÇO: Rua Fabrício Pedroza, 915, sala 300, Areia Preta – Natal/RN – CEP: 59014-030.
CONTRATADA: FRANCISCO NASCIMENTO DE SOUZA, CPF: 201.885.104-78.
ENDEREÇO: Rua Marize Bastier, 1845, Residencial Lorena Tahim, apto. 301, Lagoa Nova,
Natal/RN, CEP: 59.056-070.
OBJETO: Realização de curso de treinamento, denominado “Curso Prático acerca de Ordem
Cronológica de Pagamentos”, com o objetivo de capacitar os servidores que atuam na
gestão administrativa e financeira desta Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2.177; elemento de despesa 3.3.90.36; fonte 100.000.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 25 de junho de 2017.
ASSINATURAS:
Justina Iva de Araújo Silva – Contratante
Francisco Nascimento de Souza – Contratada

TERMO DE INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
É inexigível licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93 com suas alterações
posteriores e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos.
Processo nº018528/2018-84
Nome do credor: FRANCISCO NASCIMENTO DE SOUZA - CPF: 201.885.104-78
Endereço: Rua Fabrício Pedroza, 915, sala 300, Areia Preta – Natal/RN – CEP: 59014-030.
Objeto: Realização de curso de treinamento, denominado “Curso Prático acerca de Ordem
Cronológica de Pagamentos”, com o objetivo de capacitar os servidores que atuam na
gestão administrativa e financeira desta Secretaria Municipal de Educação.
Classificação de Despesa: Atividade: 2.177; Fonte: 100.000; Elemento de Despesa: 3.3.90.36
Valor Total: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
Natal/RN, 25 de junho de 2018.
Antônio Carlos Cavalcanti Bezerra- Diretor do DAG/SME
RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a
contratação. Publique-se na forma da lei.
Natal/RN, 25 de junho de 2018.
Justina Iva de Araújo Silva- Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2018
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LAURA MAIA – CNPJ:
01.968.222/0001-65.
CONTRATADO: EDNALDO LOPES GONÇALVES LTDA – CNPJ: 09.388.117/0001-69.
ENDEREÇO: Rua Itamarati de Minas, 2904, Neópolis, Natal/RN – CEP: 59088-120.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Escola Municipal
Professora Laura Maia, com 303 (trezentos e três) alunos, por meio do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE/PNAP/FNDE), e de recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor o equivalente
a R$ 5.056,50 (cinco mil, cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) pela fonte 0100.000
e R$ 5.039,54 (cinco mil, trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) pela fonte
0106.000, totalizando R$ 10.096,04 (dez mil e noventa e seis reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa 3.3.90.30;
subelemento 07.
VIGÊNCIA:  15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS:
Adriana Pereira Silva Galdino (Presidente da UEX).
Ednaldo Lopes Gonçalves (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2018
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LAURA MAIA – CNPJ:
01.968.222/0001-65.
CONTRATADO: COMERCIAL ZONA SUL LTDA – CNPJ: 08.091.529/0001-70.
ENDEREÇO: Av. Paulo Mangabeira de Araújo, 227, Jardim Potiguar, Macaíba/RN – CEP: 59280-000.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Escola Municipal
Professora Laura Maia, com 303 (trezentos e três) alunos, por meio do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE/PNAP/FNDE), e de recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor o
equivalente a R$ 1.281,61 (hum mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e um
centavos) pela fonte 0100.000 e R$ 1.164,72 (hum mil, cento e sessenta e quatro reais
e setenta e dois centavos) pela fonte 0106.000, totalizando o valor de R$ 2.446,33 (dois
mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa 3.3.90.30;
subelemento 07.
VIGÊNCIA:  15 de março de 2018 até 31 de dezembro de 2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS:
Adriana Pereira Silva Galdino (Presidente da UEX).
Isabelito Gomes Freire (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2018
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LAURA MAIA.
CNPJ: 01.968.222/0001-65.
CONTRATADO: SUPRINOR – SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA- CNPJ: 07.209.477/0001-20.
ENDEREÇO: Rua Tereza Bezerra Salustino, 2205, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59075-225.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Escola Municipal
Professora Laura Maia, com 303 (trezentos e três) alunos, por meio do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE/PNAP/FNDE), e de recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor o equivalente
a R$ 179,40 (cento e setenta e nove reais e quarenta centavos), pela fonte 0100.000 e R$
176,80 (cento e setenta e seis reais e oitenta centavos) pela fonte 0106.000, totalizando o
valor de R$ 356,20 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).